АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2020г.        	 с. Кубовое                           № 436

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ (ТЕРРИТОРИЙ), ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ГРАЖДАНАМИ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ, ВЫПАСА И ПРОГОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях недопущения выгула домашних животных, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области вне мест, специально отведенных для этого, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Правилами благоустройства территории Кубовинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Кубовинского сельского поселения, постановляю:
[bookmark: _GoBack]Постановляю:
1. Запретить бесконтрольный выгул домашних животных, выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территории Кубовинского сельского поселения.
2. Владельцам домашних животных, сельскохозяйственных животных и птицы содержать животных на личных подворьях, а прогон осуществлять по улицам Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области строго под сопровождением.
3. Рекомендовать владельцам домашних животных, сельскохозяйственных животных и птицы:
3.1. Не оставлять домашних животных, сельскохозяйственных животных и птицу без присмотра, за исключением случаев, когда животное временно находится на привязи около зданий, сооружений, строений на время нахождения владельца в помещении.
3.2. Не допускать посещение с домашними животными (кроме собак-поводырей) магазинов, организаций общественного питания, медицинских, культурных, общеобразовательных учреждений и организаций, кроме специализированных объектов для совместного с животными помещения.
3.3. Не допускать выгул домашних животных, выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территориях дошкольных, общеобразовательных, культурных, медицинских учреждений и организаций.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации Кубовинского сельсовета, информационных стендах в местах массового пребывания людей, библиотеках, домах культуры, и на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://kubovinski.nso.ru/.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Кубовинского сельсовета                             __________/Степанов С.Г./

Птушкина Л.В. 2956601